
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 февраля 2025г.  № 169 

        г. Россошь 

 

Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования субсидии на иные цели  
муниципальным бюджетным учреждением  

культуры городского поселения – город  
Россошь Россошанского муниципального  
района Воронежской области Драматический  
театр «РАМС» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Воронежской области от 18.12.2013 года 
№1119 «Об утверждении государственной программы Воронежской области 
«Развитие культуры и туризма», постановлением администрации 
Россошанского муниципального района Воронежской области от 15.10.2020 
года №1117 «Об утверждении муниципальной программы Россошанского 
муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма»,  

решением Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь 
Россошанского муниципального района Воронежской области от 19.12.2024 

года №253 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации 
городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района 
Воронежской области от 09.11.2021г. № 1006  «Об утверждении 
муниципальной программы городского поселения – город Россошь «Развитие 
культуры и туризма»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии на иные 
цели муниципальным бюджетным учреждением культуры городского 
поселения – город Россошь Россошанского муниципального района 



Воронежской области Драматический театр «РАМС» на поддержку творческой 
деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс. человек 
согласно приложению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации городского 

поселения – город Россошь                                                                А.А. Губарьков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение 

      к постановлению администрации 

      городского поселения – город Россошь 

      от 21 февраля 2025г. № 169 

 
 

ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ НА ИНЫЕ 

ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 
КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ 

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР «РАМС»  
 

1. Общие положения о предоставлении субсидии 

 

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств, 
выделенных из бюджета городского поселения – город Россошь Россошанского 
муниципального района Воронежской области в 2025 году на поддержку 
творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 
300 тысяч человек, в целях достижения результатов федерального проекта 
«Развитие искусства и творчества» в рамках реализации муниципальной 
программы городского поселения – город Россошь «Развитие культуры».  

1.2. Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления 
субсидии на иные цели из бюджета городского поселения – город Россошь 

Россошанского муниципального района Воронежской области 
муниципальному бюджетному учреждению культуры городского поселения – 

город Россошь Драматический театр «РАМС» (далее - Порядок) в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации (далее - Субсидия). 

1.3. Субсидия на иные цели муниципальному бюджетному учреждению 
культуры городского поселения – город Россошь Драматический театр 
«РАМС»  (далее - Учреждение) направляется на цели, не связанные с 
финансовым обеспечением выполнения Учреждением муниципального 
задания, а также не связанные с осуществлением бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности городского 
поселения – город Россошь в форме капитальных вложений в основные 
средства Учреждения. 

consultantplus://offline/ref=86CA1643F3ACCE77E97D6A6ACDAEFF3E039F665722E44490A08BF1250C5932B0F4D57B8223E8OCsEH


1.4. Предоставление субсидии исполнительными органами муниципальной 
власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя (далее - органы, 
осуществляющие функции и полномочия учредителя), осуществляется в 
пределах ассигнований, предусмотренных решением Совета народных 
депутатов городского поселения – город Россошь на очередной финансовый 
год и плановый период, в соответствии со сводной бюджетной росписью 
бюджета города на очередной финансовый год и плановый период в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели. 

 

2. Условия и порядок предоставления субсидии 

 

2.1. Субсидия предоставляется в рамках муниципальной программы 

городского поселения – город Россошь «Развитие культуры и туризма», 

содержащей направления расходования субсидии на иные цели. 

2.2. Учреждение направляет в органы, осуществляющие функции и 
полномочия учредителя заявку на получение субсидии по форме согласно 
приложению 1 к настоящему Порядку и иную информацию, подтверждающую 
потребность Учреждения в осуществлении расходов. 

2.3. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, 

заключаемого между органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя и Учреждением (далее - Соглашение). 

2.4. Средства бюджета Россошанского муниципального района в размере 
1 692 758 (Один миллион шестьсот девяносто две тысячи семьсот пятьдесят 
восемь) рублей 39 копеек отражаются в доходах местного бюджета по коду 
бюджета Российской Федерации «914 202 49999 13 0000 150» «Прочие 
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений», 
код цели «25-54660-00000-00000» «Иные межбюджетные трансферты на 
поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения 
до 300 тысяч человек».   

 

2.5. Администрация городского поселения – город Россошь Россошанского 
муниципального района Воронежской области после получения выписки о 
зачислении иного межбюджетного трансферта из бюджета Россошанского 
муниципального района формирует платежное поручение и осуществляет 
расходование средств по разделу 08 «Культура, кинематография», подразделу 
01 «Культура», целевой статье 11 2 01 L4660 «Поддержка творческой 
деятельности и укрепление материально-технической базы театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек», виду 



расходов 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели», коду цели 
25-54660-00000-00000 «Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 
300 тысяч человек» в размере 1 692 758 (Один миллион шестьсот девяносто две 
тысячи семьсот пятьдесят восемь) рублей 39 копеек на отдельный лицевой счет 
муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения – 

город Россошь Драматический театр «РАМС» 21316Й07830, открытый в 
Управлении Федерального казначейства на доходный КБК 
00000000000000000150, код цели 25-54660-00000-00000 «Иные межбюджетные 
трансферты на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-

технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек».  

2.6. Учреждение предоставляет в Управление Федерального казначейства 
сведения об операциях с целевыми субсидиями на 2025 год (ф.0501016), 
утвержденными администрацией городского поселения – город Россошь. 

2.7. Учреждение, после получения выписки о зачислении субсидии на 
отдельный лицевой счет 21316Й07830 отражает средства в доходах по коду 
00000000000000000150 - в размере 1 692 758 (Один миллион шестьсот 
девяносто две тысячи семьсот пятьдесят восемь) рублей 39 копеек.  

Расходование средств субсидии Учреждением осуществляется по коду «000 
0000 00 0 00 00000 244». 

3. Требования к отчетности 

3.1. Учреждение ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за 
отчетным периодом, представляет органу, осуществляющему функции и 
полномочия учредителя, отчет об использовании субсидии по форме согласно 
приложению 2 к настоящему Порядку. 

 

4. Порядок осуществления контроля 

 за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и 
ответственность за их несоблюдение 

 

4.1. Контроль за эффективным и целевым использованием субсидий 
осуществляет орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя. 

4.2. Учредитель и уполномоченный орган муниципального финансового 
контроля проводит проверку соблюдения целей и условий предоставления 
Учреждению субсидии. 



4.3. Учреждение несёт ответственность за нецелевое использование 
средств субсидии и недостоверность представленных сведений о расходовании 
субсидии в соответствии с действующим законодательством. 

4.4. Субсидия, использованная Учреждением не по целевому назначению, 
подлежит возврату в бюджет городского поселения – город Россошь в порядке, 
установленном законодательством. 

4.5. Неиспользованные в текущем финансовом году средства субсидии, 

при наличии потребности, могут быть использованы в очередном финансовом 
году на те же цели. 



 

 Приложение 1 

к Порядку предоставления и расходования 
субсидии на иные цели муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 
городского поселения – город Россошь 

Россошанского муниципального района 
Воронежской области Драматический театр 
«РАМС» 

 

 

 

ЗАЯВКА 

для получения субсидии 

__________________________ 

(наименование Учреждения) 
на ____ год 

 

 п/п 

Наименование 
расходов 

Целевое 
направление расходов 

(наименование 
мероприятия и т.д.) 

Сумма 
расходов (рублей) 

2 3 4 

. 

   

. 

   

   

Итого расходов (Р)   

. 

Всего потребность 
в субсидии (С) 

(С = Р) 

  

 

__________________    _____________          _______________________ 

   (руководитель                 (подпись)                  (расшифровка подписи) 
     Учреждения)   
М.П. 
___________________   _____________          _______________________ 

 (главный бухгалтер)            (подпись)                (расшифровка подписи) 
 

"___" __________ 20__ г. 
 



 
Приложение 2 

к Порядку предоставления и 
расходования субсидии на иные цели 
муниципальным бюджетным 

учреждением культуры городского 
поселения город – Россошь 

Россошанского муниципального района 
Воронежской области Драматический 
театр «РАМС» 

 

 

Отчет 

об использовании субсидии 

___________________________ 

(наименование Учреждения) 
за _____________ 20____ года 

(период с начала года) 
 

 

п/п 

Перечень показателей Един
ица 

измерения 

Значение показателя 

план факт 

2 3 4 5 

. 

Объем субсидии, 
предоставленной из бюджета 

городского поселения – город 
Россошь 

   

. 

Стоимость затрат для 
расчета объема субсидии на иные 
цели (с расшифровкой по видам) 

   

. 

Остаток неиспользованной 
субсидии на конец отчетного 
периода 

   

 

__________________    _____________          _______________________ 

   (руководитель                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 
     Учреждения)    
М.П. 
___________________   _____________          _______________________ 

(главный бухгалтер)          (подпись)                    (расшифровка подписи) 
 

"___" __________ 20__ г. 


